
    
 
 

1 
 

Závěrečná zpráva CSS po roční udržitelnosti 

 

1. O CSS 

Název CSS: Bystřicko 

Kontaktní osoba: Ing. Jitka Dočkalová 

Kontakt: +420 736 535 145, e-mail: info@regionbystricko.cz 

Období udržitelnosti: 1.1.2020 - 31.3.2020 (3 měsíce) a 1.1.2021 - 31.10.2021 (10 měsíců) 

2. Shrnutí a zhodnocení fungování CSS v době udržitelnosti. Uveďte i 
převažující oblasti činností realizovaných pro obce. 

 

Od zahájení projektu CSS až do současnosti náš DSO značně rozšířil škálu poskytovaných služeb. 

Jedná se zejména o služby odborné – z oblasti dotačního poradenství, z oblasti VZMR a GDPR 

(aktuálně je služba zajištěna externě, pověřencem Ing. Petrem Šnekem, kterému poskytujeme 

částku 300 000 Kč ročně pro 59 subjektů v rámci DSO), dále z oblasti odborného poradenství 

ohledně řízení obcí a veřejné správy, podílíme se na tvorbě vzorových dokumentů a zpracování 

strategických dokumentů obcí a v neposlední řadě také na rozvoji služeb v sociální oblasti. Tyto 

služby byly pochopitelně zachovány i v době udržitelnosti a plánujeme jejich zachování i do 

budoucna – v tomto ohledu mikroregion spatřuje největší přínos celého projektu (rozšíření služeb 

mikroregionu a tím dosažení finanční úspory zejména pro malé obce, které již nejsou tak závislé na 

mnohdy předražených externích firmách).  

Za celé období udržitelnosti bylo CSS financováno v rámci členských příspěvků od obcí, které byly 

schváleny na členské schůzi Mikroregionu Bystřicko již dne 10.12.2019. Členský příspěvek (ČP) byl v 

roce 2020 i 2021 stanoven ve výši 62 Kč/ob. a pokrýval a stále tedy pokrývá jak provoz kanceláře 

CSS (včetně platu 3 zaměstnanců – 1x HPP, 2x DPP), tak náklady na akce Mikroregionu Bystřicko. 

Dále jsou z členského příspěvku hrazeny náklady na činnost MAS Zubří země, o.p.s. a od roku 2021 

také finanční příspěvek pro destinační společnost Koruna Vysočiny. Mimo tento ČP vybírá 

mikroregion ještě příspěvek na zajištění služby GDPR (viz výše) a také mimořádný členský příspěvek 

(MČP) na dofinancování některých akcí (podrobněji viz bod č.5).  

V rámci pracovní náplně byl v období udržitelnost i nadále zajišťován kompletní servis pro členské 

obce i občany, a to převážně v těchto oblastech: 

• dotační problematiky, VZMR a GDPR,  

• společného nákupu energií,  



    
 
 

2 
 

• zajištění pravidelných setkání a seminářů k aktuální problematice,  

• zajištění pravidelné publikace článků a pozvánek, týkajících se dění na jednotlivých obcích 

a mikroregionálních akcí v měsíčníku Bystřicko,  

• propagace regionálních akcí na webových stránkách DSO, 

• spolupráce s ostatními regionálními organizacemi na pořádání společných akcí – výstavy, 

dětské soutěže, turistické soutěže, 

• pořádání pravidelných každoročních mikroregionálních akcí pro členské obce (Bystřicko čte 

dětem, Putovní letní kino, Hry bez hranic, soutěž ,,Nejkrásnější vánoční strom“, Nositel 

tradic Bystřicka)  

• pronájem a půjčování mikroregionálního vybavení pro členské obce. 

V prvním období udržitelnosti (3 měsíce) byla činnost Mikroregionu Bystřicko, resp. akcí, ovlivněna 

pandemií COVID-19, kdy byla uzavřena v průběhu měsíce března většina školských zařízení, ve 

kterých převážně probíhá akce Bystřicko čte dětem. Akce byla nakonec prodloužena až do 

30.6.2020, tudíž jsme i přes složitější situaci stihli většinu čtení zrealizovat. V uvedeném období 

(1.1.2020 - 31.3.2020) byla také vyhlášena anketa Nositel tradic Bystřicka, která byla v souvislosti 

s pandemií vyhodnocena až v červnu 2020.  

Činnost kanceláře se v tomto období zaměřovala také na pomoc obcím spojenou s administrativní 

stránkou v rámci pandemie (testování na obcích, GDPR, informace o šití roušek apod.).  

Nadále bylo zajištěno jednání členské schůze, které se uskutečnilo prostřednictvím hlasování per 

rollam. 

V navazujícím období udržitelnosti v termínu od 1.1.2021-31.10.2021 se uskutečnily již veškeré 

tradiční akce (projekty) mikroregionu, které se i přes tuto složitou dobu stihly zrealizovat. Výčet 

jednotlivých akcí, jsou součástí bodu č.5. Výpis aktivit CSS v uvedeném období je již uveden výše. 

 

3. Uveďte počet úvazků zaměstnanců CSS ke konci projektu a nyní v 
době udržitelnosti. 

 

Období ke konci projektu (druhé prodloužení) od 1.4.2020 - 31.12.2020: 

• 1x plný úvazek – v rámci projektu 

• 2x DPP (1x DPP účetnictví a 1x DPP dotační problematika – zaměstnáváme celoročně) 

• 1x DPP – aktualizace rozvojové strategie MB (pouze krátkodobého charakteru) 

 

 



    
 
 

3 
 

 

Období udržitelnosti  

• 1x plný úvazek 

• 2x DPP (1x DPP účetnictví a 1x DPP dotační problematika – zaměstnáváme celoročně) 

• 1x DPP – zajištění realizace akcí mikroregionu (pouze krátkodobého charakteru) 

 

4. Vyhodnocení dotazníku starostů o kvalitě a rozsahu poskytovaných 
služeb CSS (z povinných setkání starostů). 
 

 

Dne 14.10.2021 se uskutečnilo již 12. setkání starostů CSS, které tentokrát proběhlo v zasedací 

místnosti MěÚ Bystřice nad Pernštejnem od 17:00 hodin jako součást členské schůze Mikroregionu 

Bystřicko.  

V rámci ověření spokojenosti s rozsahem a kvalitou poskytovaných služeb byl zástupcům obcí 

rozdán dotazník. Výsledná průměrná známka dosahovala hodnoty 1,48 u rozsahu služeb a 1,41 u 

kvality služeb. Výsledky jsou podobné v porovnání s výsledky z minulého setkání. Usuzujeme tedy, 

že kvalita a rozsah služeb DSO jsou stále na dobré úrovni. Na rozsahu nabízených služeb by 

starostové nechtěli nic měnit a jejich kvalitu hodnotí jako dostačující. Z vyplněných odpovědí by obce 

nejvíce využily pomoc v oblasti: 

• kácení stromů, přestupků, rušení trvalého pobytu, řízení o místních poplatcích, výkonu funkce 

silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací, výkonu funkce orgánu ochrany 

přírody, zařazení a vyřazení pozemních komunikací do kategorie místních komunikací. 

 

5. Seznam projektů, na kterých se dané CSS podílelo během 
sledovaného období udržitelnosti (název, řešitel a finanční objem 
projektu). 

 
 

• Bystřicko čte dětem (14. ročník akce) 

- řešitelem/organizátorem projektu byl Mikroregion Bystřicko (CSS Bystřicko) 

- sponzor: Kraj Vysočina, dotace ,,Regionální kultura“ v částce 50 tis. Kč, reklamní spolupráce se 

společností E.ON (finanční příspěvek 30 tis. Kč) 

 

 

 



    
 
 

4 
 

Informace o akci: 

Základní myšlenkou celé akce je zábavnou a nenucenou formou přivést děti ke klasické knize a 

odpoutat jejich pozornost od počítačových her a dnešní přetechnizované doby. Snahou pořadatelů 

je udělat čtení zajímavé a poutavé, aby se na ně děti vždy těšily.  

Mikroregion poskytuje v rámci dané akce členským obcím příspěvek 2700 Kč/čtení a také knihy a 

časopisy populárních dětských časopisů z minulých let. Akce se koná převážně ve školách a obcím 

ORP Bystřice nad Pernštejnem. 

Akce se v letošním roce zúčastnilo 14 obcí/škol, které uspořádaly 51 čtení. V rámci akce proběhl také 

slavnostní křest knihy Meďan a Koumen na planetě pupkáčů od pana Beneše z Věchnova, kterou 

CSS v určitém množství zakoupilo pro tuto akci. 

Finanční objem projektu:  

155 840 Kč (celkové náklady projektu) 

  40 140 Kč (náklady na vrub MB po odečtení dotace, finančního příspěvku a spoluúčasti obcí) 

 

• Putovní letní kino (8. ročník) 

- řešitelem/organizátorem projektu byl Mikroregion Bystřicko (CSS Bystřicko) 

- sponzor: MAS Zubří země, o.p.s. - dotace na nákup další aparatury 

Informace o akci: 

Jedná se již o tradiční letní akci, která se každoročně uskutečňuje v rámci Místní agendy 21, jejímž 

hlavním zájmem je propojení aktérů z různých sektorů za účelem dosažení udržitelného rozvoje a 

kvalitní veřejné správy. 

Do každého ročníku jsou, kromě našeho DSO, zapojeni také místní podnikatelé a spolky zajišťující 

např. občerstvení nebo doprovodný program, dále společnosti zajišťující distribuci filmů a v 

neposlední řadě také široká veřejnost. 

Akce se v letošním roce zúčastnilo 29 obcí a místních částí Mikroregionu Bystřicko a celkově se 

promítalo 59 filmů, které zhlédlo přes 3000 diváků. 

V letošním roce nebyla vypsána krajská dotace MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ V KRAJI VYSOČINA, ze 

které vždy obcím poskytujeme finanční příspěvek ve výši 2000 Kč/film. Celá částka za licence filmů 

byla tedy zúčastněným obcím následně přefakturována. 

Finanční objem projektu:  

383 309 Kč (náklady za licence – přefakturace obcím, nákup další techniky – dotace MAS) 

  41 257 Kč (celkové náklady na vrub Mikroregionu Bystřicko – spoluúčast v rámci dotace, nákup 

nůžkového stanu, poštovné) 



    
 
 

5 
 

• Dětská umělecká soutěž (11.ročník) 

- řešitelem/organizátorem projektu byl Mikroregion Bystřicko (CSS Bystřicko) a Město Bystřice nad 

Pernštejnem 

- sponzoři: MAP II (věcné dary), EG.D (věcné dary) 

Informace o akci: 

11. ročník akce byl vypisován již v roce 2020, ale v souvislosti s pandemií, kdy nemohla většina škol 

(z důvodu jejich uzavření) dětské práce tvořit, bylo slavnostní vyhodnocení celé soutěže přesunuto 

až do roku 2021, konkrétně dne 30.6.2021.  

I přes tuto nelehkou dobu jsme nakonec obdrželi 35 soutěžních prací, z toho 6 literárních. 

Téma soutěže ,,Bystřice nad Pernštejnem dříve a dnes" se odvíjelo od 440.výročí povýšení Bystřice 

nad Pernštejnem na město. V rámci tohoto ročníku se uskutečnila také virtuální výstava na 

stránkách mikroregionu a také městského Muzea Bystřice nad Pernštejnem. 

Za dobu trvání soutěže vznikla na našich školách řada vynikajících výtvarných i literárních prací. 

Vybrané dětské práce, nejen z tohoto ročníku, budou v příštím roce 2022 vystaveny v městském 

Muzeu Bystřice nad Pernštejnem, dále v kongresové budově KÚ v Jihlavě a také ve vstupní hale a 

koridoru Městské nemocnice Milosrdných bratří v Brně.  

Finanční objem projektu: 2 600 Kč (na vrub MB) 

 

• Hry bez hranic (8. ročník) 

- řešitelem/organizátorem projektu byl Mikroregion Bystřicko (CSS Bystřicko) a obec Věchnov 

- sponzoři: Kraj Vysočina, MAS Zubří země, Město Bystřice nad Pernštejnem 

Informace o akci: 

V roce 2021 se dne 11. září uskutečnil na fotbalovém hřišti ve Věchnově již osmý ročník sportovního 

dne ve stylu legendární televizní soutěže nazvané Hry bez hranic. 

Letošního ročníku se zúčastnilo historicky nejvíce obcí, a to celkově patnáct. Všechny týmy poměřily 

síly ve 13 hrách, z toho 12 her bylo pod patronátem jednotlivých obcí. 

Pro každý tým připravil mikroregion věcné ceny a pro týmy, které se umístily na stupních nejvyšších, 

byly kromě těchto darů přichystány také medaile, šampaňské, dárková balení a dorty. Vítěz získal již 

tradičně i putovní pohár. 

V letošním roce přebrala prvenství v soutěži pořadatelská obec VĚCHNOV. Druhé místo patřilo již 

čtyřnásobnému vítězi Her bez hranic – obci Dolní Rožínka a třetím místě se umístil městys Štěpánov 

nad Svratkou, ve kterém se Hry uskuteční příští rok. 



    
 
 

6 
 

Zásluhou této akce dochází stále více k propojování představitelů místních obcí, kteří v podobě 

soutěžících zdolávají mnohdy nelehké soutěžní disciplíny.  

Finanční objem projektu:  

61 022 Kč (celkové náklady) 

31 589 Kč (náklady na vrub mikroregionu) 

 

• Nositel tradic Bystřicka (10. ročník) 

- řešitelem/organizátorem projektu byl Mikroregion Bystřicko (CSS Bystřicko) a Město Bystřice nad 

Pernštejnem 

Informace o akci: 

Na začátku roku 2021 byla zveřejněna výzva k podávání návrhů na udělení zmíněného regionálního 

titulu. Cílem akce je posílit sounáležitost nás všech s regionem, ve kterém žijeme, a s jeho historií. 

Cílem projektu je uvědomit si, co je pro náš kraj charakteristické a vyzdvihnout občany, kteří k 

uchovávání těchto charakteristických rysů přispívají. Tímto projektem pravidelně oceňujeme ty, 

kteří udržují a obnovují tradice Bystřicka, případně je vytvářejí, a tím podporují další obyvatele, 

zejména mládež, k činnosti pro obce, pro mikroregion.  

Z důvodu vládních opatření byla akce vyhodnocena odbornou komisí až v červnu 2021, kdy také 

proběhlo ocenění vítěze, kterým se stal Smyčcový orchestr N. Kyjovského při ZUŠ, který slavil 

v daném roce 20. výročí od svého založení. 

Finanční objem projektu:  

15 000 Kč (celkové náklady – finanční odměna novému Nositeli tradic Bystřicka) 

  7 500 Kč (náklady na vrub mikroregionu) 

 

6. Přehled příjmů a výdajů CSS za období udržitelnosti. 

 

Období udržitelnosti  

1.1.2020 - 31.3.2020 (3 měsíce)  

Rozpočtové příjmy: 1 273 510,00 Kč (výše příjmů je dána úhradou ČP a MČP na počátku roku) 

Rozpočtové výdaje: 460 955,14 Kč 

 

1.1.2021-31.10.2021 (10 měsíců) 

Rozpočtové příjmy: 2 173 734,76 Kč 

Rozpočtové výdaje: 1 729 706,20 Kč 



    
 
 

7 
 

 

Hlavní příjmy tvoří: členské příspěvky (ČP) od obcí (aktuálně 62 Kč/obyvatele), mimořádné členské 

příspěvky (MČP) a neinvestiční transfery od obcí na pokrytí akcí Mikroregionu Bystřicko a služby 

GDPR (aktuálně 300 000 Kč ročně), příjmy z ceníku služeb CSS, dotace na pořádání některých akcí 

zejména z Kraje Vysočina 

 

Hlavní výdaje tvoří: náklady na mzdu na 1x HPP, náklady na 2x DPP, náklady na provoz kanceláře 

mikroregionu, náklady na zajištění a realizaci výše uvedených akcí mikroregionu a služby GDPR 

(aktuálně 300 000 Kč ročně), náklady na provoz MAS Zubří země, o. p. s. + příspěvek pro Korunu 

Vysočiny 

 

Součástí ,,Závěrečné zprávy CSS po roční udržitelnosti“ jsou uvedené přílohy:  

výkaz FIN 1-3/2020 (příloha č.1) 

výkaz FIN 1-10/2021 (příloha č.2) 

 

7. Plán činnosti DSO po skončení období udržitelnosti (uveďte i 

předpoklad příjmů a výdajů v dalším roce fungování centra a zdroje 

financování). 

 

DSO Bystřicko se po ukončení období udržitelnosti bude i nadále věnovat výše uvedeným pracovním 

náplním (bod č.2) a zajišťovat pravidelné akce na Bystřicku (bod č.5). Starostové obcí jsou nakloněni 

k fungování DSO i do budoucích let, jsou si vědomi důležitosti a pomoci DSO při řešení různých 

problematik.  

Na provoz DSO může mít také vliv konání komunálních voleb v roce 2022, kdy se pravděpodobně 

obmění řada zástupců obcí. Uvidíme tedy, co následující roky dále přinesou a zda i nové sestavení 

členů členské schůze zachová současný členský příspěvek 62 Kč/ob i pro rok 2023.  

Co se týká předpokladu příjmů a výdajů na rok 2022, tak DSO plánuje zachovat podobné rozložení 

rozpočtu, jak v minulém roce (viz bod č.6).  

V budoucích letech by náš DSO zajisté ocenil možnost účasti v dalších projektech. Díky projektu CSS 

se nejen pracovníci (v rámci uskutečněných školení), ale také zástupci obcí (v rámci projektu ESO) 

mohli pravidelně vzdělávat a zároveň zajistit rozšíření dalších služeb pro své obce i občany. V rámci 

výstupů ze sociálních služeb vznikla např. na Bystřicku nová služba senior taxi a za zmínku rozhodně  

 



    
 
 

8 
 

 

stojí také celá řada vytvořených dokumentů a potřebných statistik. Jedním z nejdůležitějších aspektů 

je samozřejmě také financování zaměstnanců DSO. 

Jménem Mikroregionu Bystřicko bych chtěla tedy závěrem poděkovat SMO ČR za dosavadní 

spolupráci a pevně doufáme, že se spolu ještě sejdeme při realizaci dalších budoucích projektů.  

 

                                                                                                                             S pozdravem  

Ing. Jitka Dočkalová 

Odborný pracovník CSS 

 


